
Úhrada za poskytované služby v domově 
se zvláštním režimem od 1. 7. 2024 

 
1-LŮŽKOVÝ pokoj a strava 560,- Kč/den 
2-LŮŽKOVÝ pokoj a strava 560,- Kč/den 

Úhrada se stanovuje dle skutečného počtu dnů v měsíci (28, 
29, 30 NEBO 31). 
 
PLNÁ ÚHRADA ZA: 
28 dní 15680,- Kč 
29 dní 16240,- Kč 
30 dní 16800,- Kč 
31 dní 17360,- Kč 

 
K uvedené úhradě se připočítává ÚHRADA ZA PÉČI a to ve výši 
přiznaného příspěvku na péči. 
 
Jak je to s úhradou a zůstatkem finančních prostředků?  
Po úhradě za ubytování a stravu musí klientovi zůstat alespoň 15 
% jeho příjmu (zpravidla se jedná o 15% z důchodu). 
Je tedy na klientovi, zda: 
• bude požadovat sníženou úhradu (a doloží tak výši svých 

příjmů) 
• nebo bude hradit plnou úhradu (a výši svých příjmů 

dokládat nemusí) 

Rodina či jiná osoba klienta se může podílet na úhradě nákladů a 
to dle svých možností a vůle. 



Praktický příklad: 
Paní Matylda pobírá měsíčně starobní důchod ve výši 19300,- Kč. 
Je ubytována na 2- lůžkovém pokoji v domově se zvláštním 
režimem v Palackého ul., přičemž plná úhrada za tento pokoj je 
560,- Kč za den. 

Paní Matylda má nárok na snížení výše úhrady, pokud předloží 
důchodový výměr, čímž prokáže výši svého příjmu, potvrdí, že 
nemá žádné další příjmy, které by se započítávaly (dle zákona o 
životním a existenčním minimu) a poté jí bude stanovena úhrada: 

• 15% z částky starobního důchodu činí 2895,- Kč tzn., že může 
ze svého příjmu zaplatit částku až 16405,- Kč 

• za ubytování a stravu měsíčně uhradí:  
28 dní 15680,- Kč (plná úhrada, má dostatečný příjem) 

29 dní 16240,- Kč (plná úhrada, má dostatečný příjem) 

30 dní 16405,- Kč (snížená úhrada, nemá dostatečný 
příjem, plná úhrada by byla 16800,- Kč) 

31 dní 16405,- Kč (snížená úhrada, nemá dostatečný 
příjem, plná úhrada by byla 17360,- Kč) 

• rozdíl na úhradě Domov V Podzámčí musí uhradit z jiných 
zdrojů (spoluúčast rodiny klienta, dotace aj.) 

• protože paní Matylda pobírá příspěvek na péči ve II. stupni 
závislosti, měsíčně navíc bude hradit 4900,- Kč za péči, která 
je jí poskytována 

Více informací Vám podají sociální pracovnice: 

• Tereza Horáková, tel.: 731 158 139, e-mail: socialni@domov-
podzamci.cz 

• Soňa Vodičková, tel.: 601 326 550, e-mail: metodik@domov-
podzamci.cz 

• Jiřina Linhartová, tel.: 737 884 139, e-mail: 
socialnios@domov-podzamci.cz 

 

mailto:socialnios@domov-podzamci.cz

